本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4888 3,5654 +0,0766 3,6158 -0,0504

対円 JPY 31,29 30,90 -0,39 30,10 +0,80

対ユーロ BRL 3,9494 4,0014 +0,0520 4,0908 -0,0894

対ドル JPY 109,14 110,19 +1,0500 108,82 +1,3700

対ユーロ JPY 123,48 123,60 +0,12 123,11 +0,49

Index 50.839 50.562 -277 52.894 -2.332

bps 332,6 342,8 +10,2 341,9 +0,9

% 12,51 12,86 +0,35 12,92 -0,06

% 13,35 13,39 +0,04 13,23 +0,16

% 0,625 0,625 +0,000 0,634 -0,009

Index 185,9 185,4 -0,5 174,1 +11,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年5月19日

5月18日 4月18日

2016年5月19日

Unit 5月17日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀による２万枚のリバース通貨スワップ入札に加え、公表され

たＦＯＭＣ議事録において「６月追加利上げ」の確度が高まったことを背景に、ドル買いレアル売りが優勢と

なり、一時３．５６台後半までレアル安が進行した。議事録では、「大半の参加者は、今後入ってくる経済

データが、４－６月期に経済成長が上向き、労働市場が引き続き力強さを増し、インフレが委員会の目標

２％に向けて進展している状況と一致すれば、FF金利誘導目標のレンジを６月に引き上げるのが適切にな

る可能性が高いと判断した」と記された。但し、６月までにそうした状況になり得るかどうかの見通しについて

は、意見が分かれている。マーケットが織り込む「６月利上げ」の確率は、議事録公表前までは１０％程度で

推移していたものの、足許では３０％前後まで上昇している。Ｔｅｍｅｒ暫定政権が投資家の信頼回復に向け

た施策を実施するよりも早く、米国が利上げサイクルを進めるとの懸念がレアル売りを誘発したと見られる。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は１７日に新経済チームを公表したが、Ｇｌｅｉｓｉ Ｈｏｆｆｍａｎｎ上院議員によると、中銀総裁
に指名されたＧｏｌｄｆａｊｎ氏の上院での承認手続きは６月中旬までズレ込む見通し。また、地元紙の報道に
よると、ルセフ氏に対する弾劾裁判は９月中旬に実施される可能性が高い。